

Fredericia Kommune
Gothersgade 20
7000 Fredericia

Att.: Borgmester Steen Wrist

den 26. maj 2022

Ansøgning om tilskud til Dansk Musical Festival 2022

Dansk Musical Festival afholdes for første gang, lørdag den 13. august 2022 i Fredericia. Festivalen arrangeres af den nystiftede forening, DANSK MUSICAL, og det er meningen at festivalen skal blive en årlig tilbagevendende begivenhed.

Festivalen er for alle som beskæftiger sig professionelt med musical, både musicalperformererne, musikere, komponister, instruktører, scenografer, producenter, komponister m.m. – og vil også være åben for offentligheden. Programmet byder på talks, debatter, små performances, og vil også præsentere helt nye værker, skabt på opfordring af festivalen. Målet er at afsøge, forstærker og udfordre rammerne for musical.

Mange af festivalens deltager er uddannet på Musical Akademiet i Fredericia, og er nu videre i deres karriere. Derfor vil festivalen for dem være et oplagt forum til networking og inspiration.

Det er foreningen DANSK MUSICAL der står bag festivalen, det betyder at festivalen arrangeres på frivillig basis. Dog bliver performere og teknikkerer aflønnet efter gældende tarif, og der vil også være udgifter til afvikling, markedsføring, transport og forplejning til frivillige og medvirkende.

Den investering der er gjort igennem mere end to årtier i Musicalakademiet, er fundamentet for det branchefælleskab der nu er DANSK MUSICAL. De mennesker ønsker nu frivilligt at medvirke til styrkelsen og udviklingen af musicalen i Danmark, og særligt i netop Fredericia, at være med til at styrke det tillidsbånd der er mellem byens borgere, teateret og skolen. Derfor er vores første event så særligt vigtigt. Vi er utroligt glade for at kunne gøre det i samarbejde med Fredericia Musical Teater, og håber at kommunen har mulighed for at hjælpe os det sidste stykke af vejen.

Vi ansøger Fredericia Kommune om Kr. 100.000 i underskudsgaranti.

Der er ansøgt en række fonde om støtte til festivalen. Der er endnu ikke kommet svar.

De bedste hilsner
Mikal Korsgård Larsen
Bestyrelsesleder – DANSK MUSICAL

mikl@scenekunstsolen.dk

Tel. 6014 4328